zobowiązania w toku normalnej działalności.

Sprzedaż telefonów komórkowych oraz elektroniki użytkowej podlega wahaniom sezonowym. Wyższe przychody
i zyski operacyjne są zazwyczaj osiągane w drugiej połowie roku. Szczyt sprzedaży przypada na miesiące
czwartego kwartału.

Spółka od 31 grudnia 2022 dokonała zmiany prezentacji danych dotyczących zaliczek na dostawy -  przesunięcia
kwot składających się na zaliczki na zakup towarów do pozycji „Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności krótkoterminowe” .

Poniżej przedstawiono wpływ powyższych korekt prezentacyjnych na dane porównawcze na dzień 30 września
2023

Zapasy Dane opublikowane 30
września 2022

zmiana Dane przekształcone
30 września 2022

Towary i materiały (według cen nabycia)  57 128  57 128

Odpis aktualizujący wartość towarów 200  200

Produkty i produkcja w toku

Zaliczki na dostawy 8 957 - 8 958 0

Odpis aktualizujący wartość zaliczek 378 -378 0

Razem 65 508 -8 630 56 878

18

Skonsolidowany raport kwartalny MAXCOM SA za okres od 1 stycznia do 30 września 2023 roku (tysiącach PLN)

Dane opublikowane 30
września 2022

zmiana
Dane przekształcone
30 września 2022

Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych  2 908  2 908

Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych 20 880  20 880

Należności z tytułu dostaw i usług razem 23 788  23 788

Zaliczki zapłacone do jednostek pozostałych  8 580 8 580

Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 1 165  1 165

Należności z tytułu podatku vat 1 353  1 353
Pozostałe należności od jednostek powiązanych

Pozostałe należności od jednostek pozostałych 196  196

Razem należności netto 26 502 8 580 35 082
Odpis aktualizujący należności  400 378 778

Razem należności brutto 26 902 8 958 35 860

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie miały miejsce istotne zdarzenia, o których mowa
w niniejszym punkcie.

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie doszło do zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia
działalności, które miałyby istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań
finansowych Grupy.

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji
zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub
strata na działalności operacyjnej. Finansowanie Grupy (łącznie z kosztami i przychodami finansowymi) oraz podatek

[…]

Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych 2 761 2 494 2 908

Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych 16 627 15 873 20 880

Należności z tytułu dostaw i usług razem 19 388 18 367 23 788

Zaliczki zapłacone do jednostek pozostałych 5 661 5 715 8 580

Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych  1 513 1 165

Należności z tytułu podatku vat 144 1 379 1 353

Pozostałe należności od jednostek powiązanych  82

Pozostałe należności od jednostek pozostałych 360 272 196

Razem należności ogółem netto 25 553 27 328 35 082

Odpis aktualizujący należności 1 353 962 778

Razem należności brutto 26 906 28 290 35 860

28

Skonsolidowany raport kwartalny MAXCOM SA za okres od 1 stycznia do 30 września 2023 roku (tysiącach PLN)

Spółka od 31 grudnia 2022 dokonała zmiany prezentacji danych dotyczących zaliczek na dostawy -  przesunięcia
kwot składających się na zaliczki na zakup towarów do pozycji „Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności krótkoterminowe” .

Poniżej przedstawiono wpływ powyższych korekt prezentacyjnych na dane porównawcze na dzień 30 września
2022 roku :

Dane opublikowane 30
września 2022

zmiana
Dane przekształcone
30 września 2022

Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych  2 908  2 908

Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych 20 880  20 880

Należności z tytułu dostaw i usług razem 23 788  23 788

Zaliczki zapłacone do jednostek pozostałych  8 580 8 580

Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 1 165  1 165

Należności z tytułu podatku vat 1 353  1 353
Pozostałe należności od jednostek powiązanych

Pozostałe należności od jednostek pozostałych 196  196

Razem należności netto 26 502 8 580 35 082
Odpis aktualizujący należności  400 378 778

Razem należności brutto 26 902 8 958 35 860

Należności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają terminy płatności od 14 do 120 dni.

Grupa przeprowadza analizę indywidualną oraz grupową należności handlowych pod kątem utraty ich wartości.

W przypadku krótkoterminowych należności handlowych analizowanych grupowo Grupa stosuje podejście
uproszczone wymagane w MSSF 9 i wycenia odpisy z tytułu utraty wartości w wysokości  strat  kredytowych
oczekiwanych  w  całym  okresie  życia  należności  od  momentu  jej  początkowego  ujęcia. Spółka stosuje matrycę
odpisów, w której odpisy oblicza się dla należności handlowych zaliczonych do różnych okresów przeterminowania.

[…]

toku normalnej działalności.

Sprzedaż telefonów komórkowych oraz elektroniki użytkowej podlega wahaniom sezonowym. Wyższe przychody
i zyski operacyjne są zazwyczaj osiągane w drugiej połowie roku. Szczyt sprzedaży przypada na miesiące
czwartego kwartału.

W sprawozdaniu całkowitych dochodów ujęta została kwota kosztów związanych z rozpoczęciem procesu likwidacji
Spółki zależnej Wisko International Sp. z o.o.
 01.01-30.06.2023

odpis aktualizujący wartość inwestycji 1 050

odpis aktualizujący należności z tytułu dostaw i usług 169

rezerwa na dopłaty do kapitału 944

Razem 2 163

Spółka od 31 grudnia 2022 dokonała zmiany prezentacji danych dotyczących zaliczek na dostawy -  przesunięcia
kwot składających się na zaliczki na zakup towarów do pozycji „Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności krótkoterminowe”.

Poniżej przedstawiono wpływ powyższych korekt prezentacyjnych na dane porównawcze na dzień 30 września
2022 roku:

Zapasy Dane opublikowane 30
września 2022

zmiana Dane przekształcone
30 września 2022

Towary i materiały (według cen nabycia)  49 358  49 358

Odpis aktualizujący wartość towarów 200  200

Produkty i produkcja w toku

Zaliczki na dostawy 7 810 -7 810 0

Odpis aktualizujący wartość zaliczek 378 -378 0

Razem 56 590 -7 432 49 158

Dane opublikowane 30
września 2022

zmiana
Dane przekształcone
30 września 2022

Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych  7 770  7 770

Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych 12 438  12 438

Należności z tytułu dostaw i usług razem 20 208  20 208

Zaliczki zapłacone do jednostek pozostałych  7 432

Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 1 165  1 165

Należności z tytułu podatku vat 220  220

50

Skonsolidowany raport kwartalny MAXCOM SA za okres od 1 stycznia do 30 września 2023 roku (tysiącach PLN)

Pozostałe należności od jednostek powiązanych

Pozostałe należności od jednostek pozostałych 110  110

Razem należności netto 21 703 7 432 29 135
Odpis aktualizujący należności  400 378 778

Razem należności brutto 22 103 7 810 29 913

30 września 2023 roku

Nazwa jednostki Siedziba
Charakterystyka

powiązania
kapitałowego

% własności
i praw
głosu

cena
nabycia

odpis
aktualizujący

wartość
udziałów

COMTEL Group Sp. z o.o.  Brzesko, Polska
Jednostka

stowarzyszona
48% 2   2

COMTEL Group Sp. z o.o. Spółka
komandytowa

Brzesko, Polska
Jednostka

stowarzyszona
38% 2 400  2 400

Maxcom International Co Limited Hongkong Jednostka zależna 100% 4   4

UAB „Rubbee” Kaunas, Litwa
Jednostka

stowarzyszona
20,15% 1 202  1 202

Wisko International Sp. z o.o. w
likwidacji

Tychy, Polska Jednostka zależna 75% 1 050  1 050 0